



**Luc van der MEIJDEN**

**EN RECHERCHE :  
Administrateur  
systèmes, réseaux  
et sécurité**

06-36-97-14-10

vanderluc@icloud.com

linkedin.com/in/luc-van-der-meijden/

**Langues:**

Français : Langue maternelle

Anglais : Compétence professionnelle de base

Néerlandais : Compétence de base

**EXPERIENCES PROFESSIONNELLES**

**Administrateur système et réseau**

*La Plateforme\_ (2022 - Présent)*

- Gestion et maintenance des serveurs et systèmes d'exploitation.
- Installation et configuration des équipements réseau (switches, routeurs, pare-feu).
- Surveillance des infrastructures et résolution des incidents techniques.
- Mise en place de sauvegardes et de mesures de sécurité pour protéger les données.

**Gestionnaire de la Sécurité des Données, Réseaux et Systèmes**

*Ponant (2021 - 2022)*

- Gestion de la sécurité du parc informatique, incluant les systèmes sur les bateaux.
- Mise en place de solutions de sécurité : déploiement de Sophos et de kiosques de désinfection de clés USB.
- Surveillance des flux et gestion de la maintenance évolutive et curative des systèmes de sécurité.

**Chef de Projet Développement Web**

*Orange (Septembre 2020 - Juillet 2021)*

- Gestion et modification de projets intranet pour l'entreprise Business & Decision.
- Supervision du développement et des tests d'intégration, suivi de la maintenance technique.

**PROFIL PROFESSIONNEL**

Administrateur en systèmes, réseaux, et sécurité avec une solide expérience en gestion et sécurisation des infrastructures IT.

Polyvalent et autonome, je dispose de compétences en maintenance opérationnelle, gestion de projets IT, et support technique.

Ma forte capacité d'analyse et mon excellent relationnel me permettent de m'adapter aux exigences techniques et opérationnelles.

**FORMATIONS**

**Certification AWS re/Start** – La Plateforme\_ Marseille (2022)

**RNCP 6 : Gestionnaire de la Sécurité des Données, Réseaux et Systèmes** – La Plateforme\_ Marseille (2021-2022)

**RNCP 6 : Concepteur / Développeur d'Applications** – La Plateforme\_ Marseille (2019-2021)

**Bac STI2D Sin** – Don Bosco, Marseille (2015-2016)

**COMPÉTENCES TECHNIQUES**

**Langages** : SQL, T-SQL, PowerShell, HTML, CSS, JavaScript

**Administration des Systèmes** : Windows, Linux, MacOS

**Sécurité** : Sophos (incluant BitLocker pour le chiffrement), ELK pour collecte/analyse des données, tests de pénétration (pentests) et gestion de crise avec le RSSI et le DPO

**Outils** : Packet Tracer, Wireshark, VMWare, KVM, VirtualBox

**Serveurs** : Utilisation et création de serveurs (SAMBA, SFTP, SSH, NAS, VoIP), configuration de serveurs NAS en RAID 5, RAID 6, RAID 10

**Virtualisation** : Création et gestion de machines virtuelles (VM)

**Maintenance** : Surveillance des flux, intégration de nouvelles solutions, tests d'intégration, rédaction de procédures